
 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE 

 

  1/5 

DETERMINAZIONE N° 168 DEL 25/07/2011 

———— 

 

Oggetto: PROGRAMMA CAMP. BANDO DI INVITO A PRESENTARE PROPOSTE PER IL 

FINANZIAMENTO DI INTERVENTI CHE MIRANO ALLA SALVAGUARDIA E RICOSTITUZIONE 

DEI LITORALI SABBIOSI. CUP H72D10000060002. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

DEFINITIVA.  

 

 

 

Il Direttore Esecutivo 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 16 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 con il quale è stata istituita 

l’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia della Conservatoria delle Coste della Sardegna, approvato 

dalla Giunta regionale con deliberazione n. 49/34 del 5 dicembre 2007; 

VISTA           la Deliberazione della Giunta regionale 5 dicembre 2007, n. 49/35, concernente il 

conferimento delle funzioni di Direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna all’Ing. Alessio Satta; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 8 del 23 gennaio 2008, con il 

quale è stato nominato l’Ing. Alessio Satta quale direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTA              la Deliberazione della Giunta regionale n. 34/50 del 20 luglio 2009, con cui è 

stato confermato l’Ing. Alessio Satta quale Direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 168  

 DEL 25/07/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  2/5 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 62 del 1° settembre 2009, con 

il quale l’Ing. Alessio Satta è stato confermato nelle funzioni di direttore esecutivo 

dell’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTA la propria Determinazione n. 331 del 16 dicembre 2010, recante “Programma 

CAMP Italia per la Sardegna. Avvio procedura per il finanziamento di interventi 

proposti da enti territoriali ricadenti in area CAMP, che mirano alla salvaguardia 

ed alla ricostituzione dei litorali sabbiosi. Impegno di spesa”; 

VISTO il Bando di invito a presentare proposte “Programma CAMP – finanziamento di 

interventi che mirano alla salvaguardia e ricostituzione dei litorali sabbiosi”; 

VISTA la propria Determinazione n. 1 del 13 gennaio 2011, recante “Programma CAMP 

Italia per la Sardegna. Procedura per il finanziamento di interventi proposti da 

enti territoriali ricadenti in area CAMP, che mirano alla salvaguardia ed alla 

ricostituzione dei litorali sabbiosi. Pubblicazione errata corrige del bando”; 

CONSIDERATO  che il bando di invito a presentare proposte relativo alla procedura in oggetto è 

stato pubblicato il 31 dicembre 2011 e che il termine per la presentazione delle 

proposte è scaduto il 30 aprile 2011; 

VISTA la propria Determinazione n. 125 del 9 giugno 2011, recante “Programma CAMP 

bando di invito a presentare proposte per il finanziamento di interventi che mirano 

alla salvaguardia e ricostituzione dei litorali sabbiosi. CUP  H72D10000060002. 

nomina commissione giudicatrice” con la quale veniva nominata la commissione 

giudicatrice e convocata la prima riunione in seduta riservata. 

VISTO il verbale relativo alla riunione della segreteria organizzativa, durante la quale si è 

provveduto ad accertare il rispetto dei termini di consegna delle domande di 

partecipazione, l’integrità dei plichi e si è proceduto alla verifica della regolarità 

amministrativa delle domande presentate da ciascun soggetto concorrente al fine 

di accertarne l’ammissibilità, come previsto dall’art. 13 del Disciplinare;  

 

VISTI  i verbali n. 1 del 10 giugno 2011, n. 2 del 22 giugno 2011, n. 3 del 27 giugno 

2011, n. 4 del 5 luglio 2011, n. 5 del 12 luglio 2011, n. 6 del 13 luglio 2011, n. 7 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 168  

 DEL 25/07/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  3/5 

del 18 luglio 2011 e n. 8 del 20 luglio 2011, relativi alle riunioni in seduta riservata 

della Commissione giudicatrice, durante le quali si è provveduto alla valutazione 

delle proposte con attribuzione dei punteggi ed alla redazione finale della 

graduatoria di merito; 

CONSIDERATO  che dai suddetti verbali della Commissione giudicatrice risulta la seguente 

graduatoria di merito:   

Posizione  Ente concorrente Punteggio  

1 Comune di San Vero Milis 93,34 

2 Unione di Comuni Metalla e il Mare 80,73 

3 Comune di Trinità d’Agultu e Vignola 75,50 

4 Comune di Arbus 73,29 

5 Comune di Cabras 70,12 

6 Comune di Alghero 69,50 

7 Comune di Sorso 69,32 

8 Comune di Oristano 68,38 

9 Comune di Santa Giusta 67,66 

10 Comune di Narbolia 63,00 

11 Comune di Sassari 60,27 

12 Comune di Castelsardo 57,50 

13 Comune di Cuglieri 56,50 

14 Comune di Porto Torres 33,34 

 

RITENUTO  di dover approvare gli atti della procedura ed in particolare la graduatoria sopra 

riportata; 

DETERMINA 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 168  

 DEL 25/07/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  4/5 

ART. 1 di approvare gli atti della procedura ed in particolare la graduatoria di seguito 

riportata: 

Posizione  Ente concorrente Punteggio  

1 Comune di San Vero Milis 93,34 

2 Unione di Comuni Metalla e il Mare 80,73 

3 Comune di Trinità d’Agultu e Vignola 75,50 

4 Comune di Arbus 73,29 

5 Comune di Cabras 70,12 

6 Comune di Alghero 69,50 

7 Comune di Sorso 69,32 

8 Comune di Oristano 68,38 

9 Comune di Santa Giusta 67,66 

10 Comune di Narbolia 63,00 

11 Comune di Sassari 60,27 

12 Comune di Castelsardo 57,50 

13 Comune di Cuglieri 56,50 

14 Comune di Porto Torres 33,34 

 

ART. 2 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale e di darne 

adeguata comunicazione ai soggetti interessati. 

 

 
Cagliari,    25/07/2011 
 
 
 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 168  

 DEL 25/07/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  5/5 

Il Direttore Esecutivo 

Ing. Alessio Satta 
 


